
Decreto n° 7 del 01/12/2023

Decreto Sindacale

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO COMUNALE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA DEI COMUNI DI 
ABBADIA SAN SALVATORE E CASTIGLIONE D’ORCIA.

IL SINDACO

VISTO il decreto di nomina n. 23 del 19.11.2019 con il quale viene nominata la Dr.ssa Simona Barbasso Gattuso, 
nata a Palermo il 31/05/1979, Segretario della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Abbadia San 
Salvatore, Castiglione D’Orcia e Seggiano;

VISTO che in data 19.11.2023 è terminata la convenzione di segreteria associata tra i comuni di Abbadia San 
Salvatore, Castiglione D’Orcia e Seggiano;

VISTO l’art. 7 il quale dispone che alla scadenza naturale della convenzione, qualora non si addivenga all’accordo 
tra i sindaci e il segretario comunale, quest’ultimo conserva la titolarità del comune capo convenzione;

VISTO che con delibere del C.C. del Comune di Abbadia San Salvatore n. 73 del 28.11.2023 e del Comune di 
Castiglione D’Orcia n. 57 del 30.11.2023 è stata approvata la nuova convenzione di segreteria associata;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad individuare il Segretario da assegnare alla segreteria convenzionata tra i 
comuni di Abbadia San Salvatore e Castiglione D’Orcia;

VISTO il punto 1, lettera c, del dispositivo della deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA Nazionale 
dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ai sensi del quale il sindaco 
individua il segretario comunale da nominare come titolare della segreteria convenzionata; 

VISTO l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il segretario prescelto 
e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

DECRETA

1. Di individuare la Dr.ssa Simona Barbasso Gattuso, nata a Palermo il 31/05/1979, quale Segretario comunale 
idoneo a svolgere le relative funzioni presso la sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di Abbadia San 
Salvatore e Castiglione D’Orcia, con ente capofila Comune di Abbadia San Salvatore; 

2. Di inviare il presente provvedimento alla Prefettura - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione 
Regionale Toscana ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato.

 Sindaco
 TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


